

KONTRATE

Numri i kontratës: 622-25-1923-5-2-5/C1605

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, (në vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), në njërin anë; dhe

" Edibau- ing " SH.P.K., UKË BYTYÇI PN, PRIZREN, (në vazhdim "Kontraktuesi"), në anën tjetër, janë pajtuar të lidhin një kontratë publike për punë e shënuara me poshtë:

Aneks kontratë për Ndërtimin e infrastrukturës në Romajë, rrugë dhe ndriqimi publike me numër identifikues: 622-25-1923-5-2-5

Neni 1 Lënda

1.1 Lënda e kontratës është ekzekutimi i punëve në vijim nga ana e Kontraktuesit: Aneks kontratë për Ndërtimin e infrastrukturës në Romajë, rrugë dhe ndriqimi publike

No.	Lot
1	Aneks kontratë për Ndërtimin e infrastrukturës në Romajë, rrugë dhe ndriqimi publike

Neni 2 Çmimi

2.1 Çmimi total i punëve duhet të jetë: 29,924.54 € (njëzet e nënt mijë e nëntqind e njëzet e katër euro e pesëdhjetë e katër cent).

2.2 Çmimi i përmendur në Nenin 2.1 më sipër duhet të jetë e veltmja pagesë që Autoriteti Kontraktues i ka borbh Kontraktuesit sipas kontratës. Ai duhet të jetë i prerë dhe të mos i nënshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do të bëhen në pajtim me Kushitet e përgjithshme dhe/ose të Veganta të kontratës.

Neni 3 Rendi i përparësise i dokumenteve të kontratës

3.1 Kontrata përbëhet nga dokumentet në vijim:

Marrëveshja e kontratës;

Kushitet e Veganta të Kontratës;

Kushitet e Përgjithshme të Kontratës;

Tenderi i Kontraktuesit, duke përfshirë edhe Specifikimet Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizites se vendit)

[shëno çdo dispozitë tjetër të dosjes së tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme që e përbëjnë kontratën konsiderohet se shpëjtojnë njëra tjetrën; dhe në raste të paqartësisë ose divergjencës, ato duhet të lexohen sipas rendit të përparësise në të cilin janë dhënë më sipër.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Të gjitha komunikimet me shkrim që kanë të bëjnë me këtë Kontratë ndërmjet Autoritetit Kontraktues, nga njëra anë dhe Kontraktuesit nga ana tjetër duhet të cekin titullin e Kontratës dhe numrin e saj të identifikimit

1 Ju lutemi referojuni këtu numri të kontratës në dokumentet e faturnimit dhe pagesës, procedurat dhe transaksionet që lidhen me thesarin.

dhe duhet të dërgohen me postë, faks, email ose të dorëzohen personalisht. Komunikimi për Autoritetin Kontraktues mund të adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit të Projektit i emëruar në Kushtet e Veçanta të Kontratës.

4.2 Nëse personi që dërgon komunikatën kërkon vërtetim të pranimi të saj, ai duhet ta thotë këtë në komunikatën e tij. Sa herë që ka afat të fundit për pranimin e komunikatës me shkrim, dërguesi duhet të kërkojë vërtetim të pranimi të komunikatës së tij. Në të gjitha rastet, dërguesi duhet t'i marrë të gjitha masat e nevojshme për të siguruar pranimin e komunikimit të tij.

4.3 Kudo në kontratë parashikohet për dhënie e ndonjë njoftimi, pëlqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi, përmes një specifikohet ndryshe në njoftim të tillë, pëlqim, miratim, certifikatë apo vendim do të jetë në formë të shkruar dhe fjalët "njoftim", "vërtetohet", "miratohet", "ose" vendosë "do të interpretohen në përputhje me rrethanat. Ndonjë miratim, pajtim, certifikatë ose vendim i tillë nuk duhet të mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontratë është e përgatitur në gjuhën 2 në tri origjinale, dy prej të cilave janë për Autoritetin Kontraktues dhe një origjinale për Kontraktuesin.

Për Autoritetin Kontraktues

Emri:	Isa Osmankaj
Pozita:	Zyrtar përgjegjës i prokurimit
Nënshkrimi:	
Data:	27.05.2025
Vula:	

Për Kontraktuesin

Emri:	Bujar Spahija
Pozita:	Menaxher
Nënshkrimi:	27.03.2025
Data:	
Vula:	

2 Gjuha do të jetë gjuha e shfrytëzuar nga tenderuesit në këtë tender.

KUSHTET E VEÇANTA

Numri i kontratës: 622-25-1923-5-2-5/C1605

KVK në vijim do të plotësojnë dhe/ose ndryshojnë KPK. Sa herë që ka një konflikt, dispozitat këtu do të mbizotërojnë mbi ato të KPK.

Kushtet e Përgjithshme të Amandamentimet/Modifikimi i Nenit përkatës në KPK		Përshkrimi i nenit		Neni. Nr.		Ligji i zbatueshëm dhe gjuha		2.1		Ligjet e Kosovës që janë në fuqi do të zbatohen për të gjitha çështjet që nuk mbuloohen nga dispozitat e kontratës. Juridiksioni do të jetë gjykata përkatëse në Prishtinë.	2.2		Gjuha e përdorur do të jetë gjuha Shqipe .		10.1		Shuma e sigurisë së ekzekutimit është 10% i vlerës së kontratës me vlefshmëri prej 2 muaj kalendarik.		11.2		Shuma minimale e sigurimit do të jetë:		(a) Nëse ndodh ndonjë humbje apo dëmtim lidhur me punët, ndonjë pjesë të tyre, materialët apo implantin gjatë periudhës mbi të cilën kontraktuesi është përgjegjës për përkujdesjen e tyre, për çfarëdo arsye, përpos rreziqeve të definuara sipas nenit 38 të KPK, kontraktuesi korrigjon humbjen apo dëmtimin e tillë nën shpenzimet e veta, në mënyrë që punët e përfunduar në çdo aspekt të jenë në përputhje me dispozitat e kontratës sipas kërkesave të menaxherit të kontratës. Kontraktuesi siguron punët, së bashku me materialin dhe implantin gjatë periudhës së bashku me kontraktuesin të plotë;		(b) Nëse ndodh ndonjë humbje apo dëmtim i pajisjeve një shumë e cila është e mjaftueshme për zëvendësimin e tyre;		(c) Nëse ndodh ndonjë humbje apo dëmtim i pronës (përveç Punëve, Implantëve, Materialeve dhe Pajisjeve) në lidhje me kontratën shuma minimale është 15.000 euro për çdo ndodh, kurse numri i ndodhivë është i pakufizuar.		(d) Nëse ndodh ndonjë dëmtim personal ose vdekje:		(i) e punëtorëve të Kontraktuesit: 50.000 euro për çdo ndodh, kurse numri i ndodhivë është i pakufizuar		(ii) e personave të tjerë: 50.000 euro për çdo ndodh, kurse numri i ndodhivë është i pakufizuar		Kontraktuesi do ta dorëzoj për aprovim Programin për Punët brenda 3 ditëve nga data e Nënshkrimit të kontratës.		12.1		Programi		12.2		Periudha për Programin e azhurnuar është 03 ditë nga data e pranimit të kërkesës së Menaxherit të projektit.	
---	--	--------------------	--	-----------	--	------------------------------	--	-----	--	---	-----	--	---	--	------	--	---	--	------	--	--	--	--	--	---	--	---	--	---	--	---	--	---	--	---	--	------	--	----------	--	------	--	--	--

17.1	Fillingu i punëve	Data e fillimit do të jetë .dy dit pas hyrjes në fuqi të kontratës	17.2	Data e përfundimit e të gjitha Punëve do të jetë 20 ditë pune nga data e hyrjes në fuqi të kontratës	19.1	Dëmet e likuiduara për të gjitha Punët janë 0.25% e Çmimit përfundimtar të Kontratës për ditë.	Shuma maksimale e dëmeve të likuiduara për të gjitha Punët është 10% e Çmimit final të Kontratës.	Një regjistër i punës do të mbahen në vend-punishite nga ana e Kontraktuesit,	20.1	Inspektimi dhe testi	Mbikqyrës i drejtpërdrejt i menaxherit të kontratës do të jetë: Çelëz Lamaj Drejtor në DSHP Menaxheri i Kontratës është: Asim Kokaj IDK në DSHP	Shuma e Parapagimit është: nuk ka pagesë parapaprake	Mbajtja e Parasë	27.1	Shuma e parave të mbajtura është: e vlerës se kontratës.	Shkqet për kompensim	30.1	Data e posedimit të vend punimit do të jetë 3 ditë pas nënshkrimit të kontratës.	Përgjegjësia mbi	34.5	Periudha garantuese e defekteve është 2 vite kalendarike pas pranimit përfundimtar të punimeve.	Pas pas shkëputjes së kontratës	39.1	Përqindja që do të zbatohet për vlerën e punëve që nuk janë përfunduar, që përfaqson koston shtesë të Autoritetit Kontraktuesin për kompletimin e Punëve, është përqindja e vlerësuar të punëve të pakryera minus shuma e dëmeve të likuiduara.	42.2	Neni 42 42.1 Pallet do të bëjnë të gjitha përpjekjet për të zgjidhur në mënyrë miqësore të gjitha mosmarrëveshjet që mund të ndodhin ndërmjet tyre. Sapo të shfaqet ndonjë mosmarrëveshje, Pallet do të lajmërojnë njëra tjetrën me shkrim për pozitën e tyre në mosmarrëveshje dhe për ndonjë zgjidhje që ata konsiderojnë se është e mundshme. Nëse citado Pallet e shpreh të dojshme, pallet do të i takohen dhe të mundohen ta zgjidhin mosmarrëveshjen. Pallet do të i përgjigjet kërkesës për zgjidhje miqësore brenda 15 ditësh pas kërkesës. Periudha maksimale që jepet për arrijen e kësaj zgjidhjeje do të jetë 30 ditë nga fillimi i procedurës. Nëse përpjekja për të arritur zgjidhje miqësore dështon ose nëse Pallet dështon të përgjigjet me kohë ndaj kërkesave për zgjidhje, të dyja pallet do të jenë të lira të vazhdojnë në fazën e ardhshme të procedurës së zgjidhjes së mosmarrëveshjes duke e lajmëruar tjetrën.	43.1	Zgjidhja miqësore e mosmarrëveshjeve	43.1	Zgjidhja miqësore e mosmarrëveshjeve me procedurë gjyqësore	43.1	43.1 Nëse nuk mund të arrihet zgjidhje brenda 30 ditësh nga fillimi i procedurës miqësore për zgjidhje të mosmarrëveshjes, secila pallet mund të kërkojë: a) ose vendim nga gjyqi; b) kurdo që pallet pajtohen vendim arbitrimi në pajtim me KVK. 43.2 Para nënshkrimit të kontratës pallet duhet të vendosin për mënyrën e zgjidhjes së mosmarrëveshjes, gjykatë apo arbitrimi.
------	-------------------	---	------	---	------	---	--	---	------	----------------------	--	---	------------------	------	---	----------------------	------	---	------------------	------	--	---------------------------------	------	--	------	---	------	--------------------------------------	------	---	------	---

FORMULAR PËR DORËZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit

Numër të Prokurimit: 622-25-1923-5-2-5

Titulli i kontratës: Aneks kontratë për Ndërtimin e infrastrukturës në Romajë, rrugë dhe ndriqimi publikë

Si përgjigje ndaj letrës suaj të ftesës për të tenderuar për kontratën e mësipërme, ne, të poshtë nënshkruarit, deklarojmë që:

1. I kemi kontrolluar dhe pranuar plotësisht përmbajtjet e dosjes së tenderit. Ne pranojmë dispozitat e saj në tërësi, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmë të dorëzojmë, në pajtim me kushtet e dosjes së tenderit dhe afatet kohore të paraqitura, pa rezervë apo kufizim:

1 Aneks kontratë për Ndërtimin e infrastrukturës në Romajë, rrugë dhe ndriqimi publikë

3. Çmimi total i tenderit është:

29,924.54 EUR

Dhe në fjalë [shëno çmimin e tenderit në fjalë Euro]

4. Ky tender është valid për një periudhë prej ose muaj: 60 nga data finale për dorëzim të tenderëve.

5. Nëse tenderi jonë pranohet, ne marrim përsipër të sigurojmë një siguri të ekzekutimit para nënshkrimit të kontratës

6. Ne e bëjmë këtë kërkesë, për këtë tender [shëno numrin e Pjesës, nëse aplikohet] si partner në konsorcium të udhëhequr nga [shëno emrin e udhëheqësit]. Ne konfirmojmë që nuk jemi duke tenderuar për të njëjtin kontratë me ndonjë formular tjetër. Konfirmojmë, si partner në konsorcium, se të gjithë partnerët, bashkërisht dhe veç e veç, janë të detyruar me ligj për realizim të kontratës; se partneri kryesor është i autorizuar të obligojë dhe të marrë udhëzime për secilin anëtar dhe në emër të secilit anëtar që realizimi i kontratës, duke përfshirë edhe pagesat, është përgjegjësia e partnerit kryesor, dhe se të gjithë partnerët në ndërmarrjen e përbashkët/konsorcium janë të obliguar të mbeten në ndërmarrjen e përbashkët/konsorcium gjatë tërë periudhës së realizimit të kontratës.

7. Ne do ta informojmë Autoritetin kontraktues menjëherë nëse ka ndonjë ndryshim në rrethanat e mësipërme në cilëndo fazë gjatë implementimit të kontratës. Gjithashtu ne e dimë dhe pranojmë që të gjitha informatat e pasakta ose jo të plota të cilat jepen me qëllim në këtë konkurrim, mund të kenë si rezultat përjashtimin tonë nga kjo dhe nga kontratat tjera të financuara nga BKK

8. Theksojmë që Autoriteti kontraktues nuk është i obliguar të vazhdojë me këtë ftesë dhe që e

3.9	Furnizimi, transporti dhe ngjeshja e zhavorit (0-3) mm nën pllaken e betonit të dyshemes e kanalit me nivelizim të duhur në tere gjatesin e tij. Mbushjet, planifikimi dhe kompaktësimi 70Mpa $\tau = 15\text{cm}$, në çmim parashiten të gjitha shpenzimet e nevojshme për shqyrtimin e ngjeshmërisë. Log në m ³	m ³	55.00	17.00 €	935.00 €
Gjithsejt : Punimet tokësore					9,224.00 €

4	Punet e betonit				
Të gjitha pozicionet e strukturave të betonit duhet të realizohen, sipas dimensioneve, dhe sipas llojit dhe klasës së betonit, dhe atë sipas dokumentacionit Teknik të projektimit, llogaritjes statike dhe detajeve të armimit. Betoni për të gjithë llojet e punimeve duhet të pregaditet, transportohet, punohet, mirëmbahet dhe testohet sipas parashikimeve të përcaktuara në rregullat e zbatueshme. "Rregullat për Standardet Teknike për Beton dhe Beton të Armuar (PBAB). Të gjitha panellet (kallepet) e pjeseve të dukshme të betonit të lyhen dhe të jene të kualitetit të lartë në mënyrë që të përmbushen edhe kriteriet e larta vizual-estetike të sipërfaqeve të betonuara. Betoni për betonimin e mureve dhe shtyllave të jashtme, prapa të cilave bëhen mbushje e argjinaturat dhe shtohet hidroizolimi vertikal me shtimin e aditivëve të papërshkueshëm nga uji. Kallepet dhe platformat, mbështetja duhet të bëhen në bazë të dimensioneve të parashikuara në mënyrë të shkathët dhe cilësore, në mënyrë që pas betonimit dhe emontimit të punimeve të mos ndodhin as deformimi më i vogël në strukturë. Gjatë betonimit strukturat konstruktive pas ndërprerjeve të nevojshme të betonimeve, lidhja dhe vazhdimi duhet të pastrohen së pari, sipërfaqja duhet të jetë e ashpërta, shpëllaje dhe pastaj të betonohet vazhdimi. Llogaritja e sasive të punimeve të kryera në të vërtetë nga njësitë e dhëna të masës (libri i ndërtimit). Çmimi njësi i secilit pozicion të këtyre punimeve nërfsin gjithcka që është e nevojshme deri në ndërtimin e së njëtitës.					
4.1	Furnizimi, transporti, dhe punimi i shtresës rrafshuese të betonit të varfër nën themele të mureve në gropen e rregulluar me beton të vibruar dhe me aditive për papërshkrushmeri të ujit d=5 cm, Me C - 12/15 Punimet të kryhen sipas detaje grafike të dhëna për kesi lloj punimesh. Log. në m3	m³	17.00	65.00 €	1,105.00 €
4.2	Furnizimi me material të duhur, punimi dhe vendosja e betonit të klasit C25/30 per pllaken e kanalit, betoni të jetë i papërshkrushem ndaj ujit. Të mirren mostrat e betonit dhe të sillen atestet. Punimet do të realizohen sipas standardeve dhe detaleve të paraqitur në projekt. (dim. b =2.0 - 2.2 m ; h=0.25)	m³	96.00	80.00 €	7,680.00 €
Gjithsejt : Punet e betonit					8,785.00 €
5	Punet e armatures				
Të gjitha llojet e armaturave duhet të pastrohen nga ndryshku, balta dhe gëlqerja, preja, lakimi dhe vendosja saktësisht sipas llogaritjes statike dhe detajeve të armaturës. Para betonimit, organi mbikqyes duhet të kontrollojë vendosjen e saktë të armaturës. Çmimi njësi i secilit pozicion të këtyre punimeve përshin gjithcka që është e nevojshme deri në përfundimin e së njëtitës. Lloji i armaturave të përdorura janë Sipas detaleve në projekt: Armatura S-500;					



Prokurimi: 622-25-1923-5-2-5

Nr i brendshëm:

Titulli: Aneks kontratë për Ndërtimin e infrastrukturës në Romajë, rrugë dhe ndriqimi publikë
1 Aneks kontratë për Ndërtimin e infrastrukturës në Romajë, rrugë dhe ndriqimi publikë

Kodi i tenderit: 003/2025

Data: 20.03.2025

Lista e dokumenteve të tenderit mbështetëse

Nr.	Dokument
1.	1.Certifikata - EdiBau ARBK.pdf
2.	2.Deklarata nen betim.pdf
3.	3.Paramasa - Aneksi ne Romaje.pdf

Përshkrimi i çmimeve

Nr	Emërtimi i grupit	Dokumenti
1.	Aneks kontratë për Ndërtimin e infrastrukturës në Romajë, rrugë dhe ndriqimi publikë	3.Paramasa - Aneksi ne Romaje.pdf

Pjesët e tenderit që do të dorëzohen ndaras:

AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT, Rremzi Ademaj, -20000, PRIZREN,

Zyrtari përgjegjës i prokurimit:

Nr i Prokurimit: 622-25-1923-S-2-5

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanisë dhe adresa e plotë: " EdiBau- ing " SH.P.K., UKË BYTYÇI PN, 20000, PRIZREN, Kosovë

E-mail: edibauing@gmail.com

Personi kontaktues: Bujar Spahija

Telefoni: +383 44144454

+383 49380600

Faxi:

Numri fiskal: 601597779

Grup i operatorëve ekonomik (nëse aplikohet):

Riparimi i kanalit të rrjedhes së perrockes në Romajë

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

Nr.	Pershkrimi i punimeve	Njesia	Sasia	Cmimi me tvsh	Vlera totale
2	Punët e pastimit dhe demolimit				
2.1	Pastrimi i terentit Ne cimin te kalkulohet ngarkimi dhe transporti i materijalit deri ne depони me te afert te caktuar nga organi mbikqyres. Paguhet sipas m2 të sipërfaqes se pastruar.	m ²	426.00	3.50 €	1,491.00 €
Gjithsej : Punet pergaditore					
1,491.00 €					
3	Punimet tokesore				
	Gërmimi i gjerë i humurit dhe dheut të kategoris së III dhe IV nga sipërfaqet ku do të pregaditet shtrati i lumit , me makinë të renda ndertimore,në thellësi prej (50) cm, dhe largimi dhe\ shyerja e dheut në të dy anët e brigjeve të shtratis të lumit.Llog .në m3.	m ³	165.00	3.50 €	577.50 €
3.1	me makine 90%	m ³	18.00	3.50 €	63.00 €
	me dore 10%	m ³			
	Gërmimi dhe formësimi i shtratis të lumit (B =1.5-2.50 m ³), si dhe largimi i dheut anash me planifikimi të skarpateve në të dy krahët e brigjeve të lumit ,pjertesia e skarpateve sipas detajeve të dhënuna në pjesën grafike Pjertesia e skarpateve nga(35 - 45) °. Në cimin të parashifen edhe ngjeshjet dhe kompaktimet deri ne modul te caktuar të ngjeshjesLlog. në m3	m ³	920.50	3.50 €	3,221.75 €
3.2	me makine 90%	m ³	98.50	3.50 €	344.75 €
	me dore 10%	m ³			
3.4	Ngarkimi dhe transporti i materilit të tepët të gërmuar ne depони me te afert per perdorim me vonshem e te caktuar nga organi mbikqyres.	m ³	426.00	1.00 €	426.00 €
3.5	Planifikimi i fundit te kanalit me dore me sakti +/- 1cm si dhe ngjeshja e bazes me cilindër ose vibroplake	m ²	426.00	1.00 €	426.00 €
3.7	Furnizimi,transporti dhe ngjeshja e gurit të thyer (0-150) mm nen dhe anash kanalit te betonit për stabilizimin e bazamentit për vendosjes e pllakes së kanalit	m ³	90.00	17.00 €	1,530.00 €
3.8	Blerja Furnizimi,transporti dhe ngjeshja e zhavorit (0-60) mm nen pllaken e betonit te dyshemes e kanalit me niveli-zim te duhur per ndertimin e kaskadave ne tere gjatesin e tij. Mbushjet , planifikimi dhe kompaktësimi 50Mpa t= 30 cm , në cimin parashihen të gjitha shpenzimet e nevojshme për shqyrtimin e ngjeshmerisë . Llog në m3	m ³	100.00	17.00 €	1,700.00 €



Armimi i pjesve te kanalit sipas detaleve te armatures. Cmini per njesi perfshin:	kg	5,700.00	1.00 €	5,700.00 €
5.1 Furnizimin,transportin,prejën,lakimin dhe vendosjen e armatures se brinjezuar S-400/500 sipas detaleve ne projekt.				5,700.00 €
Gjithesëjt : Punet e armatures				

REKAPITULIMI I PUNIMEVE				
2	Gjithsejt : Punet e pastimit dhe demolimit		1,491.00 €	
3	Gjithsejt : Punet Toksore		9,224.00 €	
4	Gjithsejt : Punet e betonit		8,785.00 €	
5	Gjithsejt : Punet e armatures		5,700.00 €	
TOTALI me Tvsh :			25,200.00 €	

KUBËZIMI I RRUGËVE NË ROMAJË

L=300 m ; B= 4 m

PARAMASA DHE PARALLOGARIA

KUBËZIMI I RRUGËVE NË ROMAJË

1 Në çmimi duhet të përfshihet furnizimi I materialit ,instalimi dhe sjellja e produktit në gjendje funksionale .Te gjitha produktet duhet të jenë kualitative dhe ofertuesi në ofertën e tij duhet të përfshijë certifikatat e kualitetit dhe te standarteve si dhe broshurat apo katalogjet e produkteve me të dhënat teknike të produktit me të cilat merr pjesë në tender.Kontrollimi dhe evidencimi i instalimeve nëntokësore, zgjedhja e problemeve eventuale që lidhen me planin operativ të ndërtimit si dhe përpilimi i planit detal operativ që lidhet më procesin e ndërtimit. Në çmim të llogaritiet edhe kosto eventuale e detektimit me aparatura elektronike për instalime nëntokësore si dhe evidencimi i saktë i instalimeve që duhet të mirëmbahen gjatë kohës se ndërtimit dhe ne rast demitimi te behet riparimi i tyre (rrejet elektrik, rrejet i telefonisë shtepiake,rrejet i ujësjetlesit etj) dhe infrastruktura mbitokësore.

1	PROJEKTI I RRUGËS				
1.2	PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME				
Nr.	POZICIONI	Njësia	Sasia	Çmimi njësi me TVSH (€)	Vlera totale me TVSH(€)



1.2.1	Gërmimi i dheut i kategorisë II-III dhe humusin, duke përfshi edhe kyqjet Ne çmim duhet të parashihet edhe transporti i dheut deri në një vend ku e caktion organi mbikqyes dhe jo me pak se 10 km. Një pjesë e gërmimit duhet të përdoret për mbushje pas shqyrtimeve dhe me aprovim të organit mbikqyes.	m ³	110.90	3.00	332.70
1.2.2	Formesimi dhe ngjeshja e nenbazes së trupit të rruges me ngjeshmeri 30 MN/mm ² , të deshmua me ateste, majet duhet të behen me pllake rrethore qdo 50 m ¹ .	m ²	184.81	1.00	184.81
TOTAL:1.2					517.51
1.3	PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES				
Nr.	POZICIONI	Njësia	Sasia	Çmimi njësi me TVSH (€)	Vlera totale me TVSH(€)
1.3.1	Furnizimi, transporti dhe përgatitja e shtresave mbajtëse nga guri i thyer fraksion 0-150 mm në pjesën e aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas profileve tërthore me shtresa me trashësi d=30 cm duke përfshirë edhe ngjeshjen me cilindër vibruës 25t deri në masë densiteti të kerkuar sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj pune dhe të arrijë ngjeshmeri së paku 40 N/mm ² , të deshmua me ateste, majet duhet të behen me pllake rrethore qdo 50 m ¹	m ³	55.50	15.00	832.50
1.3.2	Furnizimi, transporti dhe përgatitja e shtresave mbajtëse nga guri i thyer fraksion 0-63.5 mm në pjesën e aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas profileve tërthore me shtresa me trashësi d=20 cm duke përfshirë edhe ngjeshjen me cilindër vibruës 25t deri në masë densiteti të kerkuar sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj pune dhe të arrijë ngjeshmeri së paku 50 N/mm ² , të deshmua me ateste, majet duhet të behen me pllake rrethore qdo 50 m ¹	m ³	37.00	15.00	555.00
1.3.3	Furnizimi, transporti dhe përgatitja e shtresave mbajtëse nga guri i thyer fraksion 0-31.5 mm në pjesën e aksit kryesor dhe kyqjeve, sipas profileve tërthore me shtresa me trashësi d=10cm, duke përfshirë edhe ngjeshjen me cilindër vibruës 25t deri në masë densiteti të kerkuar sipas normave dhe standardeve në fuqi për këtë lloj pune dhe të arrijë ngjeshmeri së paku 70 N/mm ² , të deshmua me ateste, majet duhet të behen me pllake rrethore qdo 50 m ¹	m ³	18.50	15.00	277.50

Barry



Deklaratë e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesë përbërëse e Polices me Nr. 137034

Për KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT

(Emri i "Autoritetit Kontraktues")

Në emër të Edibau- Ing SH.P.K.

(Emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit në vazhdim Operatori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit të prokurimit: **Ankese kontrate per ndertimin e infrastruktures ne Romaje,rruge dhe ndriqim publike.**

Nr. prokurimit: 622-25-1923-5-2-5

Garancion me kërkesë të parë

Derisa operatori ekonomik i lartëcekur, ka ndërmarrë veprimet për të dorëzuar një siguri të ekzekutimit duke iu referuar dosjes së tenderit me numër të prokurimit të lartëcekur të dërguar nga autoriteti kontraktues, dhe ngase tenderesi dëshiron të depozitoi garancinë në shumën e saktësuar në dosjen e tenderit, dhe ngase jemi pajtuar t' i japim tenderuesit këtë garanci.

Andaj me këtë konfirmojmë se jemi garantues dhe përgjegjës para jush, në emër të operatorit ekonomik, deri në një shumë totale: **2,992.45€** zotohemi të ju paguajmë, që me kërkesën tuaj të parë me shkrim në të cilën deklarohet mospërpulthja e njërit nga kushtet në vijim:

- Autoriteti kontraktues konstaton në bazë të dëshmiave të vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka dështuar që të ekzekutojë kontratën e nënshkruar dhe kjo i ka shkakuar autoritetit kontraktues dëmë substanciale dhe/ose shpenzime të mëdha për mbylljen e kontratës në fjalë, dhe;
- Operatori ekonomik ka dështuar që të ekzekutojë kontratën e nënshkruar dhe si rezultat i saj kanë mbet pa u paguar shumë punëtorë, nënkontraktorë dhe/ose furnizues të materialëve.

Pagesa në shumën e limituar prej **2,992.45€** sig është lartëcekur, pa pasur nevojë të vertetoni apo të tregoni arsyet ose shkaqet e kërkesës tuaj, apo për shumën e specifikuar këtu.

Kjo siguri vlenë 60 ditë kalendarike prej **27.03.2025** deri më **26.05.2025**

Me plotësimin e detyrimeve ndaj Përfutjesit të Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta për ta rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumën e paguar përfutjesit, me të gjitha të drejtat dhe mjetet ligjore deri në përmbushjen e tërësishme të detyrimeve.

Data lëshimit: 27.03.2025

Nënshkrimi dhe vula e garantuesit



Ky garancion i nënshtrohet rregullave uniforme për garancione (URDG), botim 2010, Publikimi ICC Nr. 758.

Filiali / Branch : Mitrovicë Tel.044 / 381 - 790 Ferizaj Tel.044 / 655 - 678 Gjakovë Tel.044 / 760 226 Gjilan Tel. 044 / 212 -378 Prizren Tel.044 / 174 - 098 Pejë Tel.049 / 810 - 847	Drejtoria & Filiali në Prishtinë / Branch rrua : Tringë Ismajli nr. 3 Tel.038 / 221 - 114: fax 038 / 221 - 115 e - mail : office@kseisig.com
Paraqitja e dëmeve / Claim Handling Office Dear Customer! We are very grateful that you have chosen I.C. "ELSIG" Insurance Company for Safeguards concerning the claims that can occurred to contractual party caused in the course of your registered business. Customer statements 1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed, that: - personal data in this policy, and all other data, will be processed and used by insurer, related to contracted insurance, and for statistical purposes and for purposes of review (verification)/report in the Loan Register of Kosovo (RKK) and also for the transfer to the third party with the purpose of claim treatment. - The insurer will keep all the personal data recorded with necessary safety in registers and all these data will be structured with the help of cards or through other electronic databases and also will be reported in the Loan Register of Kosovo. - in these processed personal data, third parties do not have approach, except the state authorities when this is sanctioned by law, as well as persons that process data under the leadership of the company I.C. "ELSIG" j.s.c., or partner companies of I.C. "ELSIG" j.s.c. 2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily provided personal information about themselves, as necessary condition for the conclusion of this insurance, and agreed that the insurer will process those data and will allow access in those to third parties in accordance with paragraph 1 of this document. 3. Insurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully capable and that there is no restriction on entry in contractual relations. 4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this policy, there is no additional oral agreement. Policyholder's obligations To pay the insurance premium when he/she signs the insurance contract: To inform the insurer for the insured case within three days: To inform the insurer even when the claim for the compensation is submitted though the court, when under arrest as well as when the procedure for evidence collection has begun: To submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation and it's nature and cause. Insurer's obligations After the claim has occurred for an insurable event, the insurers obliged to: To inform the insured with appropriate information concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards insurance. Together with the insured needs undertake the necessary measures in order to prevent unnecessary and/or excessive claims for compensation: To meet the requirements needed to compensate the claim: The insurer needs to review and compensate the claim no later 15 days after the file has been completed with the necessary information: Integral part of this policy are the insurance terms and conditions mentioned above. In the case of the contest related to the loss or damage covered with this policy, competent court is the court in the territory where the insurance contract is signed.	I nderuar klient ! Ju jemi mirënjohës që keni zgjedhur Kompaninë e sigurimeve "K.S. EISig" për sigurimin e garancive për dëmet që mund t'u shkaktohen palëve kontraktuese nga veprimtaria e juaj e regjistruar me nr. të biznesit. Deklarata e klientit 1. Personi që kanë nënshkruar këtë kërkesë është informuar nga siguruesi dhe është pajtuar, që: - të dhënat personale të kësaj kërkesë, së bashku me të dhënat tjera, do të përpunohen dhe përdoren nga siguruesi, në lidhje me sigurimin e kontraktuar, për qëllime statistike dhe për qëllime të hulumtimit (verifikimi)/raportimit në Regjistrin e Kreditor të Kosovës (RKK) si dhe transferim tek një palë e tretë me qëllim të trajtimit të dëmeve. - siguruesi do të ruaj të dhënat personale me siguri dhe nevojshme në regjistër, ku këto të dhëna do të strukturohen me ndihmën e kartelave apo përmes ndonjë baze elektronike të të dhënave si dhe do të raportohen në regjistrin e Kredive të Kosovës. - në këto të dhëna personale të përpunuar, personat e tretë nuk do të kenë qasje, përveç nëse është fjala për organet shtetërore kur kjo është e saktësonuar me ligj, si dhe për personat që përpunojnë të dhënat nën udhëheqjen e kompanisë K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere të K.S. "ELSIG" sh.a. 2. Personat që nënshkruajnë këtë policy, vëretojnë se: 3. Kontraktuesi i sigurimit vëretion me nënshkrimin e tij, se është plotësisht i aftë dhe se nuk ka asnjë kufizim për hyrjen në marrëdhëniet kontraktuese. 4. Personat që kanë nënshkruar këtë policy vëretojnë se: në lidhje me këtë policy, nuk ka asnjë marrëveshje gojore shtesë. Detyrimet e të siguruarit: Të paguar premisë e sigurimit kur e lidh kontratën e sigurimit : Të informojë siguruesin për rastin e siguruar afatit prej 3 ditësh: Të informojë siguruesin edhe atëherë kur kërkesa për dëmshpërblim kundër tij të jetë paraqitur nëpërmjet gjykatës, kur të jen nën arrest si dhe kur të ketë filluar procedura për sigurimin e provave: Të identifikojë siguruesit dëshmitë e nevojshme për vlerësimin e shkakut dhe të natyrës së dëmit. Detyrimet e siguruesit : Pas ndodhjes të rastit të siguruar siguruesi është i detyruar: Të njoftojë të siguruarin me informacionet përkatëse lidhur me kushtet dhe tarifat e sigurimit të garancive : Të ndërmerrë, bashkë me të siguruarin, mbrojtjen nga kërkesat e pa mbështetura ose të tepëra për kompensimin e dëmit: Të plotësoj kërkesat e bazuara për kompensimin e dëmit. Të përpunojë dhe të paguaj dëmin në afatin prej 15 ditësh pasi është bërë kompletimi i lëndës me dokumentacionin e nevojshëm. Pjesën përberëse të kësaj policy janë kushtet e sigurimit. Në rast kontestit lidhur me dëmin që ka ndodhur e që mbulohet me këtë policy, kompetente është gjykata e vendit ku është lidhur kontrata e sigurimit.

1.3.4	Furnizimi, transporti, shtrirja dhe punimi i shtresës rrafshuese me rere të imet nga gurit të thyer fraksion 0-4mm adekuat për kubëza(Rrizëll), me trashësi të shtresës t=5 cm i cili vedoset në tër sipërfaqen e rruges ku do të punohet me kubza betoni	m ³	9.30	15.00	139.50
1.3.6	Furnizimi dhe punimi i rrugëve nga kubezat e betonit me trashësi 8.0 cm, dhe dim. nga betoni i klases C 30/37, Dim: 20x16.5x8 cm, Peshë: 5.3 kg kualiteti i kërkuar sipas EN1340:2003, dhe kriteret e tjera: ngrirje- shkrije krypëra dhe abrazion.Kubzat vendosen në bazen e reres per nivelizim me t=5 cm Llog m2	m ²	184.81	13.00	2,402.53
TOTALI:1.3					4,207.03
PARAMASA DHE PARALLOGARIA					
Në rast se projekti gjatë ekzekutimit pëson ndryshime, atëherë pas përfundimit të projektit punëkryesi duhet të hartoj projektin detal të ekzekutuar dhe ta dorëzoj te AK.					
REKAPITULLIMI I KUBËZIMIT RRUGËVE					
Nr.	Pershkrimi i pozicionit	Gjithsej			
1.2	PUNET E GERMIMEVE , TRANSPORTIT DHE TE NGJASHME	€			
1.3	PUNET NDERTIMORE NE SEKSIONIN E RRUGES	€			
TOTALI + TVSH:		€			
		517.51			
		4,207.03			
		4,724.54			

Riparimi i kanalit të rrjedhes së perrockes në Romajë

POZICIONET SHITES - REKAPITULLIMI TOTAL	
1.0	REKAPITULLIMI I RREGULLIMIT PROCKËS
2.0	REKAPITULLIMI I KUBËZIMIT RRUGËVE
TOTALI ME TVSH:	
	25,200.00 €
	4,724.54 €
	29,924.54 €

SH. P. K.
Bogdan

TOTALI

29,924.54 €